
心身ともに健康で人間性豊かな児童の育成（かしこく・やさしく・たくましく）  

 

 

 

 

 

 

 

 

長瀞小学校 新年度がスタート 

 いよいよ新学期がスタートしました。子供たちの元気な声や笑顔が戻ってきて，学校が活

気づき，華やいだ雰囲気になりました。９日（金）に１７名の新入生を迎え，令和３年度は

１２０名でのスタートとなります。子供たちにとって健康で，学びと成長のある楽しい毎日

が過ごせるように，全職員で子供たちを見守り，支援していきます。学校と家庭，地域全体で手を取り合いなが

ら教育活動を進めていきたいと思います。今年度もご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

どうぞよろしくお願いいたします（令和３年度職員です）  

校 長   渡邊 美由紀 教 頭   深澤 祐司 主 幹 教 諭  渡部 康直 

教務主任  齋藤 貴裕 研究主任  高城 弘（算数少人数担当） １ 年 担 任   八巻 里香 

２年担任  後藤 美沙紀 ３年担任  齋藤 千秋 ４ 年 担 任  岸 雅士 

５年担任  笠松 義幸 ６年担任  門馬 卓士 けやき学級   上村 真紀 

養護教諭  髙橋 由紀子 主 査   天川 恵美子 特別支援教育支援員  佐藤 幸子 

図書支援員  黒田 ゆみ子 業 務 員  堀籠 由美 スクールカウンセラー  山田 芳弘 

A L T  ヨハン 日本語指導 太田 順子  

4 月の主な行事予定 
日 月 火 水 ノーゲームデー 木 金 土 

4/４ 
 
 

 

4/５ 
職員会議 
新学期準備 

 

4/６ 
職員会議 
新学期準備 

 

4/７  
新学期準備 
 

4/８ 
披露式 
第 1学期始業式 

4/９ 
入学式 
2～6年臨時
休業日 

4/1０ 
 
 

 

4/１１ 

 

 

4/1２ 
１年下校指導① 
研究全体会 

4/1３ ALT 
１年下校指導② 
 

4/1４  
臨時朝会（みま
もり隊） 
発育測定
（4,5,6年） 
１年下校指導③ 

4/1５ ALT 
発育測定
（1,2,3年） 
 
 

4/1６ 
1年生を迎え
る会 
P拡大役員会 
 

4/1７ 

 

4/1８ 

 

 

 

4/１９  
地震・津波避難
訓練 
職員会議 

4/2０ ALT 
 

4/2１ 
生活朝会 
耳鼻科検診 

4/２２ ALT 
交通安全教室 
郡教研総会 
 

 

4/２３ 
全校みまつ 
委員会活動  
心臓病検診 

（1,4年） 

4/２４ 
授業参観 
懇談会 
PTA総会 
  

 

 4/2６ 
生徒指導全体会 
 

4/2７ ALT 
 

4/2８ 
児童朝会 
代表委員会 

4/２９  
昭和の日 

４/３０ 
振替休業日 
（４/２４） 

 

5/１ 

 

   長瀞小学校だより 

      第 １ 号 

   令和３年４月８日 

心も体も元気な子供を育成するため 家族みんなで はやね･はやおき･あさごはん を実践しよう！！ 

亘理町立長瀞小学校 Happiness for Children＆Community| HP：www.watari-edu.jp/nagatoro-e 

 

 



 
 
 

校 長 （名取市立下増田小学校から） 

○名前 渡邊 美由紀（ わたなべ みゆき ） 

○出身 亘理町 

○趣味 和菓子の食べくらべです。 

○特技 茶道 

○抱負 10 年ぶりの亘理町勤務。たくさんの子供たち，地域の皆様とふれあいたいです。  

 

教 頭 （名取市教育委員会から） 

○名前  深澤 祐司（ ふかさわ ゆうじ ） 

○出身  仙台市 

○趣味  地方のすてきな工芸品を見たり，集めたりすることです。 

○特技  野球でした。 

○抱負  皆さんの力になりたいです。微力ながら努めさせていただきます。 

 

第３学年学級担任（高屋小学校から） 

○名前  齋藤 千秋（ さいとう ちあき ） 

○出身  生まれは秋田，育ちは名取市 

○趣味  温泉が好きですが，ちょっと自粛中。今は週一回の整体がお気に入り。 

○特技  何でもおいしく食べられること。 

○抱負  自分のペースでこつこつがんばります。よろしくお願いいたします。 

 

お願い①「学校メール配信サービスの登録について」 

 学校情報メールの再登録をお願いしていましたが，昨今の新型コロナウイルス感染症の感染拡大などもありま

すので，４月１６日（金）までには，登録の完了をお願いいたします。 

お願い②お便りの写真，名前等の情報掲載の協力について 

 学校便りや学年便りでは，実際の活動場面の写真や作文等を掲載しながら，子供たちの学校生活の様子をお

伝えしていきたいと考えております。もし，写真等の掲載をご希望されないご家庭がございましたら，家庭環境

調査票にご記入ください。 

お願い③お便りの地区配付の協力について 

 昨年度まで同様，今年度も学校から地域の方へのお便りの配付については，同じ地区に暮らす子供たちの手を

とおしてお渡ししたいと考えています。地域の一員としての役割を担っていただければ，幸いです。もし，不都

合がございましたら，教頭までご連絡ください。 

お願い④給食着の洗濯・補修の協力について 

 給食当番に当たった週は，子供たちが給食着を持ち帰ります。お手数をおかけしますが，洗濯いただくととも

に，もし，ほころび等の傷みがございましたら，その都度の補修にご協力ください。ものを大切に使用していく

気持ちが子供たちにも高まるよい機会としたいと考えております。 

 

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けて，ご家庭の皆様のご協力に感謝申し上げます。今後

も，子供たちの健康・安全を最優先に日々の教育にあたってまいりますので，ご理解とご協力をよろしくお

願いいたします。なお，今後の具体的な対応につきましては「保護者の皆様へのお願い」をご覧ください。 

                        長瀞小学校 教頭（深澤） ℡３６－２０２３ 

新しい職員の紹介 


